IE EDUCATIVAS DENEFIFICADAS CON 

MOBILIARIO ESCOLAR

c. Mobiliario escolar  
Se realizó la adquisición de mobiliario escolar para las 10 instituciones educativas fiscales 

pertenecientes a la Dirección Distrital 05D02 La Maná-Educación por un monto de USD 

19.988,94 (Diecinueve mil novecientos ochenta y ocho con 94/100 dólares de los Estados Unidos 

de Norteamérica. 

Tabla 8. Entrega de mobiliario 

Fuente: División Distrital de Administración Escolar 

Ilustración III: Instituciones educativas beneficiadas con mobiliario escolar 

Fuente: Actas de entrega a las instituciones educativas, 2023. 

d. Uniformes escolares 

Se realizó la adquisición de 1958 kits de uniformes escolares para 28 instituciones educativas 

por un monto de $ 50.986,32 (Cincuenta mil novecientos ochenta y seis con 32/100 dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica, sin incluir IVA) de acuerdo al siguiente detalle: 

Descripción del bien Unidad Cantidad 
Precio Unitario 

Sin IVA 
Precio Total Sin 

IVA 

Mobiliario Escolar Kit 1 U 94 $45,37 $4.264,78

[...]

La División Distrital de Administración Escolar realizó procesos de Contratación bajo la 

modalidad de Menor Cuantía Obra y Cotización de obra, atendiendo a 8 instituciones educativas 

con mantenimiento correctivo y preventivo por un monto de $ 1041657,48 (Un millón cuarenta 

y un mil seiscientos cincuenta y siete con 48/100 dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica), en la siguiente tabla se describe las instituciones educativas atendidas. 

Tabla 31 Instituciones educativas atendidas con mantenimiento correctivo y preventivo.   

CÓDIGO DEL PROCESO DESCRIPCIÓN MONTO